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رتبه دوم بانک آینده در سهم از بازار 
مانده منابع اشخاص در سال 1402

بر اساس داده های کانون بانک ها و مؤسسات اعتباری 
خصوصی در آبان ماه سال 1402، بانک آینده با سهم 
از بازار 12.4 درصدی، رتبه دوم ســهم از بازار مانده 

منابع اشخاص را به خود اختصاص داد.
بانک آینده به منظور بهبود شاخص کیفیت دارایی؛ 
مولدســازی دارایی هــای مــازاد و فعالیت  بیش تر 
شــرکت های ســرمایه گذاری خود را در دستورکار 
قرار داده اســت. در واقع، هدف اصلی بانک آینده 
همان ســودآوری اســت تا همه ذی نفعان بانک از 
جمله ســهامداران، کارکنان و سپرده گذاران از آن 
منتفع گردند.شــایان ذکر است؛ بانک آینده ضمن 
کســب موفقیت های پی درپی از اساسی ترین هدف 
خود که خدمت رســانی به هم وطنان گرامی است، 
غافل نبوده و با طراحی و ارائه خدمات و محصولات 
متنــوع  خــود از جملــه طرح های اعتبــاری و 
تسهیلاتی هم چون: »کارگشا«، »طراوت«، »جهاد 
کالا«، »آینــده داران« و »کارا« با هدف حمایت از 
تولیدات داخلی و ایجاد اشــتغال و افزایش قدرت 
خرید خانوارهای ایرانی، همواره در راستای تحقق 

اصل »مشتری مداری«، گام بر می دارد.

 حضور همراه اول 
در دومین نمایشگاه »رصتا«

همراه اول با مجموعه ای از ســرویس ها و سکوهای 
دیجیتال خود به نمایشگاه رصتا می رود.

به گــزارش اداره کل ارتباطات شــرکت ارتباطات 
ســیار ایران، دومین نمایشگاه و نخستین جشنواره 
»رصتا« از یکشنبه 10 دی 1402 با حضور همراه 
اول و همچنین سکوها و رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر سراســر کشــور در مصلی امام خمینی)ره( 
تهران آغاز به کار می کند.این رویداد که توســط 
سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر در فضای مجازی برگزار می شود، به دنبال 
هم افزایی هر چه بیشتر سازمان صداوسیما و رسانه 
های صــوت و تصویر فراگیــر و همچنین معرفی 
ظرفیت هــا و توانمندی های رســانه های صوت 
و تصویر فراگیر در کشــور اســت.همراه اول نیز به 
عنوان یکی از مهم ترین ارکان ارتباطی و بزرگترین 
اپراتور تلفن همراه کشور، با ارائه و معرفی مجموعه 
ای از ســرویس های خود همچون »ابر همراهی«، 
»شاد«، »آی نو«، »آی بیمه«، »خدمات اپراتوری«، 
»ذره بین«، »کری گیم« و همچنین سرویس های 
افرانــت در این رویداد حضور خواهد داشــت.این 
رویداد که مــی تواند فرصتی برای برقراری ارتباط 
مســتقیم مخاطبان با رسانه ها، شناسایی ظرفیت 
های بالقــوه و بالفعل فعالان زنجیره ارزش آفرینی 
رسانه ها، انتقال تجربه ســکوهای دارای مجوز به 
یکدیگر، جریان ســازی و بسترســازی برای تولید 
و توســعه محتوای حرفه ای و ایجاد فضای رقابت 
رســانه ای بین تولیدکنندگان باشــد، تا 12 دی 
1402 از ســاعت 10 تا 18 میزبان علاقه مندان و 

متخصصان این صنعت است.

 برنامه تحول بانک دی
گام به گام در حال پیاده سازی است

سرپرســت بانک دی با اعلام این که برنامه تحول 
بانک، گام به گام در حال پیاده سازی است، گفت: 
رصد، پایش و پیگیری مســتمر گام هــا و اهداف 
برنامه تحول در دستور کار تمامی واحدها قرار دارد 

تا بتوانیم به سمت تحقق کامل آن گام برداریم.
به گزارش روابط عمومی بانک دی، علیرضا قیطاسی 
در نشست با اعضای کارگروه بازاریابی و جذب منابع 
با اشــاره به پایبندی تمامــی ارکان بانک به برنامه 
تحول و اهداف تعیین شده برای بهبود شاخص های 
عملیاتــی گفت: بانک دی در شــاخص هایی چون 
وصــول مطالبات غیرجاری، کاهــش NPL، فروش 
امــوال و املاک مــازاد، پرداخت تســهیلات قرض 
الحسنه فرزندآوری و ازدواج و جذب منابع، عملکرد 
مناســبی در نظام بانکی داشــته اســت.وی افزود: 
اقدامات گسترده ای به منظور کاهش زیان انباشته و 
کاهش اضافه برداشت از بانک مرکزی نیز در جریان 
اســت که نتایج خود را در میان مدت تاثیرات خود 
را بر شــاخص های عملیاتی بانک نشان خواهد داد.
سرپرســت بانک دی به لزوم توجــه بیش از پیش 
کارکنان و روسای شــعب به جذب منابع از طریق 
پرستاری از مشتریان کنونی و جذب مشتریان جدید 
تاکید و خاطرنشان کرد: روسای شعب باید علاوه بر 
دریافت آمــوزش در زمینه روش های نوین مذاکره 
و جذب مشــتری، همه توان خود را در شناســایی 

مشتریان جدید و بازارهای هدف صرف کنند.

انتشار شماره جدید »سفیر« برای 
علاقه مندان به حوزه فناوری های مالی

شماره 303 نشریه داخلی »سفیر« بانک ملی ایران 
بــا موضوع »فین تک و گذر از بانکداری ســنتی« 

برای خوانندگان و مخاطبان منتشر شد.
در این شماره سفیر می توانید گپ و گفت هایی را 
با مدیرعامل پیشین شاپرک، دبیر انجمن و رییس 
هیات مدیره انجمن فین تک، سخنگوی فراکسیون 
اقتصاد دیجیتال مجلس شــورای اسلامی و معاون 
پیشــین فناوری های نوین بانک مرکــزی درباره 
الزامات توســعه فین تک در کشــور و موانع پیش 
روی آنها بخوانید. گرایش کسب و کارهای جدید به 
بانکداری آنلاین، جایگاه فناوری های مالی در نظام 
بانکداری، بازاریابی شبکه های اجتماعی در صنعت 
بانکداری، ویژگی های بانک های هوشــمند و... از 
دیگر گزارش های خواندنی این شماره برای علاقه 
مندان به حوزه بانکداری هوشــمند، فین تک ها و 

نئوبانک ها هستند.

گزارشاخبـــار

دلارزدایی در جهان شــتاب گرفتــه به طوری که آمارهای 
صندوق بین المللی پول نشان می دهد، سهم دلار در ذخایر 
بانک های مرکزی در جهان در ســه ماهه ســوم 2023 به 

59.2 درصد افت کرده است.
سهم دلار در ذخایر بانک های مرکزی جهان در سال 2 هزار 
تقریبا 70 درصد بود.با این حال، دلار همچنان بزرگ ترین 
ارز ذخیــره جهان اســت و پس از آن یورو قــرار دارد که 
اکنون ســهم یورو هم به 19.6 درصد کاهش یافته است. 
ســهم ین ژاپن از 5.3 درصد در ســه ماهه دوم 2023 به 
5.5 درصد ســه ماهه سوم افزایش یافته است. یوآن چین، 
پوند انگلیــس، دلار کانادا، فرانک ســوئیس اندکی تغییر 
کرده است.آمارهای سوئیفت نشان می دهد، سهم یوآن در 
پرداخت هــای بین الملی در ماه نوامبر به رقمی بی ســابقه 
رسیده اســت به طوری که واحد پول چین به چهارمین ارز 
پرمصرف در جهان تبدیل شده است.  وام دهی برون مرزی 
به یوآن نیز رشد داشته است به طوری که بانک خلق چین 
بیش از 30 سوآپ ارز دوجانبه با بانک های مرکزی خارجی 
از جمله عربستان و آرژانتین انجام داده است.روند استفاده 
از ارزهای ملی در مبادلات تجاری به جای دلار آمریکا پس 
از جنگ اوکراین و قطع دسترسی روسیه به سوئیفت، سال 
گذشته شتاب بیشــتری به خود گرفته است.بانک اروپایی 
بازســازی و توسعه هشــدار داده که رشد مبادلات تجاری 
روسیه با یوآن چین در واکنش به تحریم های غرب احتمالا 
قــوت دلار آمریکا را از بین می برد و اقتصاددانان می گویند 
محدودیت های تجاری غرب اســتفاده از یــوآن چین در 

سطح جهانی را افزایش داده است.
مقــام صندوق بین المللی پول بــا تاکید به تلاش بریکس 
بــرای عادلانه کردن نظام پولی جهان گفت که تحریم های 
آمریکا به تحقق هدف ایــن ائتلاف نو ظهور در دلارزدایی 

کمک می کند.
در پانزدهمین اجلاس سطح بالای بریکس که ماه اوت در 

ژوهانسبورگ برگزار شد، از ایران، آرژانتین، مصر، اتیوپی، 
امارات و عربســتان برای پیوســتن به این بلوک دعوت به 
عمل آمد. قرار اســت عضویت کامل آن ها بجز آرژانتین از 

اول ژانویه 2024 )فردا، دوشنبه( اجرایی شود.
در همین خصوص »محمود محــی الدین«، مدیر اجرایی 
صندوق بین المللی پول پیوستن شش عضو جدید به گروه 
بریکــس از جمله ایران و مصر از اول ژانویه را مهم توصیف 
کرد و گفــت هماهنگی بین این کشــورها بــرای منافع 
کشــورهای جنوب جهانی به طور کلی و کشــورهای تازه 
عضو به ویژه در مؤسســات مالی بین المللی خوب، کار آمد 

و تاثیرگذار خواهد بود.
گروه بریکس در ســال 2009 تاســیس شد که بزرگترین 
اقتصادهای در حال توسعه جهان را کنار هم قرار می دهد و 

در حال حاضر برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی 
را شامل می شود. 

فرستاده ویژه سازمان ملل  در امور سند دستور کار 2030 
برای توسعه پایدار  در گفت و گو با وبگاه مصری وطن گفت: 
موضوعی که کشورهای بریکس به آن بسیار اهتمام دارند 
مربوط به آینده نظام پولی جهانی است که به معنای توجه 
به عادلانه بودن سیســتم های مبادله ای مورد اســتفاده و 
میزان موافقت و تناسب آنها با شرایط کشورهای مختلف و 
هماهنگی در سیاست های پولی بین المللی و امکان تسویه 
برخی معاملات از طریق ارزهای داخلی اســت که تجارب 

خوبی در این زمینه وجود دارد.
وی افزود: در اینجا باید روشن شود که نظام پولی جهانی با 
نظام مالی جهانی متفاوت اســت، زیرا نظام مالی جهانی به 

آینده موسسات مالی بین المللی مانند بانک جهانی، صندوق 
پول بانک توسعه آفریقا و موسسات بخش خصوصی مربوط 
می شود.محی الدین  پیوستن کشورهای جدید به بریکس 
را فرصــت و گام جدیدی برای گفت وگوهــای دوجانبه با 
کشورهای این بلوک توصیف کرد و گفت با توجه به اینکه 
روســیه ریاست نشســت بعدی بریکس در سال 2024 را 
بر عهده خواهد داشــت وضعیت همکاری و فرصت ها برای 
آشنایی با حوزه های مختلف توسعه اقتصاد، سرمایه گذاری 
بر روی نیــروی انســانی و در زیرســاخت ها فرصت های 
صادراتی و ســایر مواردی که منجر به توسعه آنها می شود،  
تقویت خواهد شــد؛ به خصوص که کشورهای بریکس 25 
درصد از صادرات جهان را تشکیل می دهند و جمعیت آنها 

46 درصد از جمعیت جهان را شامل می شود.
معاون سابق بانک جهانی در مورد تلاش گروه بریکس برای 
دلارزدایی گفت، هدف بریکس رقابــت با آمریکا و غرب و 
شکستن سلطه دلار آمریکا به ویژه در زمینه تامین مالی و 
بدهی است.  از همین رو جایگزین ها و راه حل های مختلفی 
را در عرصه اقتصادی بین المللی، ارائه داده اســت،  به ویژه 
با توجه به خطر ناشــی از مشکلات مالی آمریکا که مربوط 
به حکمرانی ضعیف و اتخاذ سیاســت خارجی سختگیرانه 
مبتنی بر اســتفاده از تحریم های اقتصــادی به عنوان یک 
سلاح دیپلماتیک است.وی همچنین با اشاره به جنگ غزه 
گفت: جهان شــاهد جنگ ها و درگیری های مســلحانه ای 
اســت که از زمان جنگ جهانــی دوم تمامی ندارد و مانند 
فاجعه غزه منجر به نابودی اسباب زندگی و معیشت مردم 
شده است.محی الدین درباره بازسازی خرابی هایی که رژیم 
صهیونیستی بر ســر این منطقه آورده گفت: چیزی که در 
حال حاضر اهمیت دارد ایجاد ثبات امنیتی در غزه اســت. 
همه کشورهایی که در معرض جنگ قرار می گیرند بازسازی 
آنها وقت زیادی می گیرد اما با بازسازی فرصت های شغلی و 

مشارکت در این امر ادامه دارد.

صندوق بین المللی پول اذعان کرد: 

سهم دلاری ذخایر کشورها در سراشیبی سقوط

معــاون هماهنگی ســازمان برنامه و بودجه در حالی از تــورم 7 تا 13 درصدی 
حذف ارز 28500 تومانی می گوید که شاخص ها و محاسبات بازاری واقع گرایانه 
بیانگر تورمی بالای 35 درصد اســت که در کالاهــای وارداتی با قیمت های بالا، 
 می تواند به دســت نیافتنی شــدن این کالا برای مردم به دلیل گرانی سرسام آور 

مبدل گردد. 
معاون هماهنگی ســازمان برنامه و بودجه، سیاست تثبیت اقتصادی را از اهداف 
اصلی بودجه خواند و گفت: درخواســت تخصیص ارز متناسب با اولویت ها داده 
می شــود و اگرچه دولت اعتقاد دارد که واردات خودرو در دســتور کار باشــد 
اما قطعا واردات خودرو اولویت نیســت. حمید امانی همدانی، معاونت هماهنگی 
برنامه بودجه و نظارت ســازمان برنامه و بودجه کشور در نشستی با خبرنگاران، 
ضمن اشاره به برخی جزئیات بودجه و همچنین تبیین رویکردهای بودجه سال 
1403 گفت: امســال و بر اســاس اصلاحیه ماده 182 ایین نامه داخلی مجلس 
کمی فضای بودجه تغییر کرد و برخــی نمایندگان انتقاداتی به بودجه وارد می 
کردنــد به خاطر همان باورهای قدیمی در مورد بودجه بود.وی ادامه داد: با تمام 
چالش ها، کلیات بودجه به تصویب رســید و هم اکنون ســازمان برنامه درحال 
تدوین مرحله دوم و تفصیل جزییات بودجه ها است. مرحله دوم در سقف مصوب 
مرحله اول باید تدوین شــود، بنابراین دقت بودجه بالا می رود و ما قیدی به نام 
ســقف را در تدوین مرحله دوم داریم.بودجه باید هدف رشد 8 درصدی را دنبال 

کند و همچنین برای مهار تورم سنگین سه چهارسال گذشته آماده باشد.
امانی اضافه کرد: کســری بودجه مزمن ریشــه ی تورم اســت. اگر منابع تامین 
افزایش حقوق ها پایدار نباشــد و تورم زا باشد، به صورت مالیات تورمی در می 

آید و در نهایت به ضرر کارمندان خواهد شد.
دیگر نکته ای که لازم اســت به آن اشاره شــود، دنباله روی از سیاست تثبیت 
اقتصادی به منظور کنترل تورم در سال آتی است.وی گفت: افزایش یک درصدی 
مالیات بر ارزش افزوده، به منظور بودجه برای رشد بود که در ابتدا قرار بر خرج 
این منابع در عملیات های عمرانی بود. اما نمایندگان مجلس بر همســان سازی 
حقوق بازنشســتگان اصرار داشتند که سریع تر رخ دهد و دغدغه ای داشتند که 
نتوانیم با ســرعت مناســب انجام دهیم، بنابراین در اصلاح لایحه بودجه، دولت 
تصمیم گرفت این یک درصد را به افزایش حقوق بازنشســتگان اختصاص دهد.
معاون سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: در مولد سازی اعداد پارسال غیر واقعی 
بود و امســال تعدیل شــد. همچنین یکی از حملاتی که به لایحه بودجه شــد 
افزایش منابع مالیاتی بودجه بود که از 750 هزار میلیارد تومان امسال به 1022 
هزار میلیارد تومان در ســال آتی ارتقا پیدا کرده اســت. وی ادامه داد: البته این 
موضوع تناقض دارد که از طرفی بخواهیم هزینه ها را بالا ببریم یعنی باید منابع 

هم بالا رود.
وی افزود: 93 درصد منابع مالیاتی در 9 ماهه امسال محقق شده و این نشان می 
دهد منابع مالیاتی به درســتی در بودجه پیش بینی شده بود. بخشی از مالیات 

ها قاعدتا بنا بر افزایش قیمت ها، رشــد می کند. اما به هر حال ما چاره ای جز 
اخذ مالیات از بخش های پنهان اقتصاد و جلوگیری از فرارهای مالیاتی نخواهیم 
داشت. البته این نکته باید گفته شود که معافیت مالیات بر ارزش افزوده بر سبد 
اصلی مردم همچنان مانند گذشــته ادامه دارد و تغییری در آن رخ نداده است. 
معاون ســازمان برنامه و بودجه گفت: در خصوص افزایش قیمت بنزین همانطور 
که گفته شــد، فرابودجه ای است. در واقع اتخاذ چنین تصمیمی نیازمند سران 
سه قواســت و باید تمام قوا با هم سر این موضوع تصمیم گیری کنند.وی ادامه 
داد: بنابراین ســازمان برنامــه و بودجه نمی تواند برای ایــن موضوع به تنهایی 

تصمیم گیری کند.
در این میان امانی در پاســخ به دیگر ســوال خبرنگار تسنیم، مبنی بر نحوه ی 
محاسبه ی تورم حذف ارزترجیحی که توسط مدیر سابق سازمان 7 درصد اعلام 
شــد اما تورم 35 درصدی حذف ارز 28500 و رساندن این نرخ به نرخ 37500 
گفــت: نکته ای که در این مورد وجود دارد این اســت که در مورد تورم ســال 
گذشــته اینگونه بود که رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد علاوه بر 
تورم ساختاری، تورم حاصل از حذف ارز ترجیحی حدود 7 درصد است. از طرفی 
نرخ 35 درصدی تورم که برای حذف ارز 28500 و جایگزنی آن با نرخ 37500 
اعلام شــد، تورم ســاختاری بود که در واقع 7 الی 13 درصد بر این تورم افزوده 
خواهد شد. لازم به ذکر است این درصد تورم در حالی مطرح می شود که تجربه 
و نیز شوک های بازاری نشان می دهد که تورم این طرح می تواند بالای 50 درصد 
هم برســد و این نسخه ای لیبرالی است که در اســتانه انتخابات می تواند مانند 

پوست خربزه ای زیر پای دولت باشد.

 زمزمه های حذف ارز 2۸۵00 
و تورمی که به بار می آورد

درحالی ناترازی بنزین در ســال جاری هزینه ای معادل 
3 میلیارد دلار برای کشــور ایجاد کرده که در سال 99 
ایــران صادرکننده 3 میلیارد دلار بنزین به کشــورهای 

منطقه بوده است.
بــه گزارش فارس »من هم خودم صبح جمعه فهمیدم« 
جمله ای آشنا که از آخرین تجربه افزایش قیمت بنزین 
در اذهان عمومی حک شــده است. نیمه شب جمعه 24 
آبان ماه 1398 بود که خبر افزایش ناگهانی قیمت بنزین 
در سراســر کشــور پیچید و مردم بهت زده ایران قبل از 
اطلاع رســانی و اعلام رســمی دولت وقت با حضور در 
پمپ بنزین ها تازه متوجه شدند که قیمت بنزین 3 برابر 
شده است. از آبان 98 تاکنون و در سایه کاهش اعتماد 
عمومی، شایعه افزایش قیمت بنزین بیش از ده ها بار به 
بهانه های مختلف در رسانه ها مطرح شده و البته هر بار 
غلط از آب درآمده اســت. اما نکته مهم تر تداوم انفعال 
ساختار حکمرانی انرژی کشــور در اجرای یک »برنامه 
جامــع« با تکیه بر سیاســت های غیرقیمتی و پیشــی 
گرفتن مصرف از تولید بنزین اســت.طبق گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس، ناترازی بنزین در ایران در ســال 
1402 به رقم 10 میلیون لیتر در روز رســیده است که 

سالانه خسارتی 3 میلیارد دلاری به کشور وارد می کند؛ 
معادل درآمد فروش یک ماه نفت ایران.پیوستن ایران به 
باشــگاه واردکنندگان بنزین در حالی است که براساس 
آمار گمرک این کشــور در ســال 99 حدود 3 میلیارد 
دلار بنزین صادر کرده اســت. در واقــع افت 6 میلیارد 
دلاری درآمد ارزی بنزین، نیمی از افزایش درآمد دولت 
از صادرات نفت و بی اثرسازی تحریم ها را با خود خنثی 

کرده و از سر سفره مردم برداشته است.
طبق آمــار تنها در دو دوره تاریخی مصرف بنزین کاهش 
یافته که تجربه اول مربوط به اجرای طرح کارت ســوخت 
و هدفمندی یارانه ها در ســال 86 بــوده و تجربه دوم به 
ســال 98 و اتفاقــات مربوط به شــوک درمانی بنزینی و 
سپس شــیوع کرونا بازمی گردد؛ دو تجربه کاملا متفاوت 
از نظر موفقیت و شکست.با تداوم روند فعلی، ایران در 10 
سال آینده نیازمند سالانه 25 میلیارد دلار واردات بنزین 
خواهد بود؛ معادل نیمی از ظرفیت صادرات نفت خود. با 
این وجود طرح پتروپالایشگاه شهید سلیمانی برای تولید 
روزانه 7 میلیون لیتر بنزین بعد از گذشت 2 سال همچنان 
روی کاغذ باقی مانده است، در حالی که سالانه 15 میلیون 

لیتر به مصرف روزانه بنزین کشور اضافه می شود.

ناترازی بنزین و پالایشگاهی که راه اندازی نمی شود
رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشــندگان خودرو 
با بیــان اینکه کاهــش عرضه خودروســازان دوباره به 
صعودی شــدن قیمت خودرو در بازار منجر شده است، 
گفت: با وجود افزایش قیمــت  خودروها، بازار همچنان 

راکد است و معامله چندانی انجام نمی شود.
ســعید موتمنی در گفت وگو با فارس با بیان اینکه این 
روزهــا بازار خــودرو دوباره به هم ریخته اســت، اظهار 
داشــت: در چند روز گذشــته قیمت اغلب خودروهای 
تولید داخل  افزایش یافته اســت، در کنار افزایش قیمت 
خودروهــای داخلی، قیمت خودروهای وارداتی و قیمت 

برخی از خودروهای مونتاژی هم افزایش یافته است. 
وی تأکید کرد: عامل اصلی افزایش قیمت خودروها عدم 
عرضه خودرو توســط خودروساز است،  در بازار خودرو 
کم اســت، لذا خودروهایی که به بازار عرضه نمی شود 
یا کمتر عرضه می شــود افزایش قیمت بیشتری داشته 
اســت. رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشــندگان 
خودرو اظهار داشــت: خودروهای گــروه پژو و دنا طی 

روزهای گذشته افزایش قیمت زیادی داشته است. 
وی افــزود: قیمت پژو پارس دنــده ای از 515 میلیون 
تومــان به حــدود 560 میلیــون تومــان و قیمت پژو 

سفارســی از 560 به 583 میلیون تومان افزایش یافت 
است. وی بیان داشت: در ماه های گذشته تولیدات سایپا 
افزایش قیمت نداشــت اما با به هم ریختگی بازار خودرو 
قیمت تولیدات این خودرو ساز از جمله کوئیک افزایش 
یافته است، به طوری که کوئیک دنده ای حدود 4 میلیون 
تومــان و کوئیک اتومات بیــن 15 تا 17 میلیون تومان 

افزایش یافته است. 
 رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشــندگان خودرو 
اظهار داشــت: قیمت هایما اس هفت نیز از یک میلیارد 
و 450 بــه یک میلیارد و 505 میلیون تومان رســیده 
اســت و قیمت فیدلیتی نیز طی روزهای گذشته حدود 
50 تا 60 میلیون تومان افزایش داشــته است. وی بیان 
داشــت: با وجود افزایش قیمت  خودروها، بازار همچنان 
راکد اســت و معامله چندانی انجام نمی شود. موتمنی با 
اشاره به افزایش قیمت خودروهای وارداتی گفت: تعداد 
خودروهایــی وارداتی که تاکنون به مشــتریان تحویل 
داده شــده بسیار کم است و اثرات آن در بازار محسوس 
نیست، اما در آگهی های فروش خودرو مشاهده می شود 
که تعدادی از این خودروها با قیمت بســیار بالا توسط 

فروشندگان عرضه می شود.

تکرار عرضه قطره چکانی خودروسازان داخل و التهاب بازار

کاهش اقساط ماهانه وام نهضت ملی مسکن به ۵میلیون تومان
مدیرعامل صندوق ملی مســکن از کاهش اقساط ماهانه وام نهضت ملی مسکن به 5میلیون تومان در دو سال ابتدایی 

بازپرداخت این وام خبر داد.
محمدرضا مهدیار اســماعیلی در گفت وگو با تســنیم در خصوص پیگیری ها درباره کاهش نرخ سود تسهیلات نهضت 
ملی مسکن،  اظهار کرد: جمع بندی در رابطه با نرخ سود تسهیلات طرح مذکور به عهده شورای پول و اعتبار است.وی 
ادامه داد: قرار بر این شــده اســت که اقساط وام نهضت ملی مسکن پلکانی شود؛  در این صورت وام گیرنده در ماه ها و 
سال های ابتدای دوره بازپرداخت تحت فشار ـ اقساط بالا ـ قرار نمی گیرد. وی افزود: بر این اساس در دو سال ابتدایی 
بازپرداخت، اقســاط حداکثر ماهانه 5 میلیون تومان اســت تا در توان متقاضیان نهضت ملی مســکن باشد.مدیرعامل 
صندوق ملی مســکن اضافه کرد:  پس از دو ســال نیز، اقســاط به صورت پلکانی دریافت خواهد شد.اسماعیلی با بیان 
این که فعلًاً سود تسهیلات نهضت ملی مسکن 18 درصد است، گفت: در رابطه با کاهش نرخ سود این تسهیلات، هنوز 
مصوبه ای از سوی شورای پول و اعتبار نداشته ایم. منابع مورد نیاز مابه التفاوت سود تسهیلات نیز به صورت الگوی قبلی 
که یک سوم از سوی بانک مرکزی، یک سوم صندوق توسعه ملی و یک سوم نیز از محل منابع صندوق ملی مسکن است، 
تأمین خواهد شد.وی بیان کرد: قرار نیست نرخ سود 18 درصد کاهش یابد، بحث این است که یک گروهی که در زمان 

حاضر سود تسهیلات آنها 18 درصد است مشمول تسهیلات مسکن روستایی با نرخ 5 درصد شوند.

سال ۲۰۲۳ بهترین سال مالی روسیه شد
رســانه خبری روسیه ودوموستی با استناد به داده های بانک مرکزی گزارش کرد که سال 2023 قرار است به بهترین 

سال تاریخ برای بانک های روسی تبدیل شود که با وجود تحریم های اقتصادی غرب، سود خود را افزایش دادند.
به گزارش بیزنس، بر اساس این گزارش، سود انباشته بخش بانکی این کشور در 11 ماهه سال 2023 تاکنون از سه تریلیون 
روبل )32.7 میلیارد دلار( فراتر رفته است.همه حوزه های عملیات بانکی کلیدی به سرعت در حال رشد بوده اند به طوری که 
سبد وام های شرکتی وام دهندگان بیش از 20 درصد در ماه ژانویه تا ماه نوامبر، وام مسکن 30.3 درصد و وام های مصرفی 
16 درصد افزایش یافتند. کارشناسان خاطرنشان کردند که سود بانک ها در بحبوحه بهبود کلی اقتصاد این کشور پس از 
کاهش شدیدی که به دلیل تحریم های غرب مربوط به اوکراین در سال گذشته متحمل شد، در حال رشد بوده است. آنها 
افزودند که نرخ بهره نســبتا پایین در نیمه اول ســال )به عنوان مثال، 7.5درصد در اواسط تابستان( نیز به این روند کمک 
کرده است.علیرغم چرخش اخیر رگولاتور به سمت سیاست های پولی سخت تر که نرخ کلیدی را در اوایل ماه جاری به 16 
درصد رساند، کارشناسان خاطرنشان کردند که حاشیه سود خالص بخش بانکی همچنان در 4.8 درصد باقی مانده است. 
این امر با کاهش هزینه های تامین مالی در مقایسه با سال 2022 به دست آمد، زمانی که بانک ها به شدت نرخ سپرده را 
به 20 درصد افزایش دادند.سهم قابل توجهی در سود نیز ناشی از تجدید ارزیابی ارز بود، به طوری که دارایی ها و بدهی های 

ارز خارجی در ترازنامه بانک ها بر حسب روبل نسبت به ارقام سال گذشته افزایش یافت.


